13. Y por esta causa acusado ante Eupator por sus favoritos, como se oyese tratar á cada paso de traidor porque habia abandonado á Chipre, que le habia confiado el rey Filometor, y que despues de haber pasado al partido de Antiocho el Ilustre habia desertado tambien de este príncipe por el descontento de no verse premiado, se quitó la vida con veneno.

14. Gorgias, otro capitán muy experto, que tenia el mando de aquellos lugares, tomando tropas extrangeras molestaba con frecuentes correrías á los Judíos.

15. Por otra parte, los Judíos apó-

¶ 12. A la letra segun el gr. Macron, que significa largo, esto es, alto de estatura: este Tolomeo es el hijo de Dorimenes de quien se habló. *Supr.* iv. 45. viii. 8.

¶ 13. Gr. difer. y viendo que despues de haberse pasado al partido de Antiocho Epifanes no se le daba un empleo distinguido, se envenenó.

naculorum, recordantes quod ante modicum temporis diem solemnem tabernaculorum in montibus, et in speluncis more bestiarum egerant.

7. Propter quod thyrsos, et ramos virides, et palmas praeferabant ei, qui prosperavit mundari locum suum.

8. Et decreverunt communi praecepto, et decreto, universae genti Iudaeorum, omnibus annis agere dies istos.

9. Et Antiochi quidem, qui appellatus est Nobilis, vitae excessus ita se habuit.

10. Nunc autem de Eupatore Antiochi impij filio, quae gesta sunt narrabimus, breviantes mala, quae in bellis gesta sunt.

11. Hic enim suscepto regno, constituit super negotia regni Lysiam quemdam, Phoenicis, et Syriae militiae principem.

12. Nam Ptolemaeus, qui dicebatur Macer, iusti tenax erga Iudaeos esse constituit, et praecipue propter iniquitatem, quae facta erat in eos, et pacifice agere cum eis.

13. Sed ob hoc accusatus ab amicis apud Eupatorem, cum frequenter proditor audiret, eò quòd Cyprum creditam sibi à Philometore deseruisset, et ad Antiochum Nobilem translatus etiam ab eo recessisset, veneno vitam finivit.

14. Gorgias autem, cum esset dux locorum, assumptis advenis frequenter Iudaeos debellabat.

15. Iudaei vero, qui tenebant

opportunas munitiones, fugatos ab Ierosolymis suscipiebant, et bellare tentabant.

tatas, mezclados con los Idumeos" que ocupaban las plazas fuertes y en situacion ventajosa, recibían á los que habian sido expulsos de Jerusalem por Judas Macabeo, y buscaban ocasion de hacerle la guerra.

Antes de la
era cr. vulg.
164.

I. Macab. V. 1.-36.

16. Hi vero, qui erant cum Machabaeo, per orationes Dominum rogantes ut esset sibi adiutor, impetum fecerunt in munitiones Idumaeorum: